CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 137/2015

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CALÇAMENTO DE RUAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.
Conforme reunião realizada com os moradores da comunidade do Chuí, na

Associação Comunitária e dos Pequenos Produtores Rurais e atendendo pedido dos moradores

da Rua João Paulo II e adjacências, sugerimos o calçamento dessas ruas com os bloquetes que já

se encontram na localidade.

Segundo informações de moradores, esses bloquetes seriam trazidos de volta

para Carandaí. Não se justifica os gastos com retorno desses bloquetes para Carandaí, pois já

estão na comunidade e segundo moradores eles seriam destinados ao calçamento da citada rua,

beneficiando mais ou menos 15 famílias.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de novembro de 2015.

Naamã Neil Resende da Rocha

-Vereador-

Cor Jesus Moreno

-Vereador-

Geraldo Francisco Gonçalves

-Vereador-

Maria da Conceição Aparecida Baeta

-Vereador-

Osmar Severino de Souza

-Vereador-

Pedro Marconi de Souza Rodrigues

-Vereador-